DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR

PORTARIA Nº 44/2024

SUMULA: Concede Progressão funcional ao

servidor efetivo do executivo Municipal.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, no

uso das atribuições conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional para a servidora efetiva Sr.

KARINA CARDOSO KURTEN OENING, portador do RG 10.312.805-6, inscrito no CPF

sob o nº 062.706.739-50, nomeado em 01/06/2015, no cargo de Assistente Social através do

Decreto nº 031/2015, elevando do Nível 04 para o Nível 05.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

demais disposições em contrário

 Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, 07 de junho de 2024.

DEODATO MATIAS

Prefeito do Município de Arapuã

1

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  814

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:27:11

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE ARAPUÃ - PARANÁ

EDITAL Nº 012/2024

Dispõe sobre a convocação de candidato eleito no Processo de

Eleição regido e homologado resultado final pelo Edital nº

010/2024, declaração de aptidão.

Art. 1º O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Arapuã,

através de suas atribuições legais e constituídas na forma da Lei municipal nº 515/2015 e suas

alterações, tendo em vista a homologação do resultado do Processo de Eleição para membros

do Conselho Tutelar, através de Edital nº 010/2024, CONVOCA o candidato abaixo relacionado

a comparecer no Departamento Municipal de Assistência Social de Arapuã, situado à Rua José

Constantino dos Santos, nº 183, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste

em diário oficial do município, para tomar posse no cargo em que foi considerado apto, munido

das documentações exigidas pelo Edital nº 001/2023, supra indicado, e declaração de bens e

valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92.

Art. 2º Fica CONVOCADO o candidato suplente:

Classificação Nome

Cargo Carga horaria

semanal

6° Cintia Cristina da Silva Abreu Conselheira

Tutelar

40/hr

Art. 3º O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato,

podendo a Comissão Eleitoral Especial convocar o candidato subsequente, obedecendo a

ordem de classificação.

Art. 4º Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Arapuã, 07 de junho de 2024.

_______________________________________
Maria de Fátima Martins
Presidente do CMDCA

2

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  814

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:27:11

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

- 1 -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 248/2023, ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ –
ESTADO DO PARANÁ E MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

001/2024 –REAJUSTE DE VALOR

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua

Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito

DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira

de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-PR, de um lado, e de outro lado a contratada MG2

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na RUA TENENTE CAMARGO 1312, 0

SALA 04 - CEP: 85605270 - BAIRRO: PRESIDENTE KENNEDY, inscrita no CNPJ/MF sob nº

47.893.919/0001-15, representada pelo (a) , Sr(a). Thais Caroline Candeia Baseggio, inscrito no

CPF/MF sob nº 092.094.049-80, e portador da Carteira de Identidade RG nº 10.564.611-9 -SSP/PR,

ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas

alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir

estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - VALOR - Fica reajustado o valor conforme descrito na tabela abaixo,

podendo ser objeto de novo aditivo, desde que presentes nos dispositivos constantes da Lei 8.666/93.

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO
LUVA DE PROCEDIMENTO
P R$    11,95 R$   26,07

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais
cláusulas do contrato ficam inalteradas.
Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 07/06/2024

Deodato Matias                                              Thais Caroline Candeia Baseggio
Prefeito De Arapuã                                         Mg2 Distribuidora De Medicamentos Ltda

Testemunhas:                                                   Fiscal do Contrato:

Sebastião Huida                                                      Jonas Pedro da Rocha Melo
CPF:  130.193.689-87                                        CPF: 123.446.609-09

3

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  814

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:27:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-06-07T21:27:11-0300